Yцф f+r Ф€

В цеJuIх приведениrI нормативного
действующим законодателъством Российской

АДМИНИСТРАЦI4tr МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
<.глинков скиЙ рдЙон> смолЕнскоЙ овлдЪiй

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 6, Лl"ý п./оsi- 202з г. J\гs /а

о внесении изменений в
муницип€Lлънl4g программу
<Обеспечение жильем молодых
семей>>

правового
Федерации

АдминистрацшI муницип€tлъного
смоленской области п о с т а н о в ля е т:

образования <<Глинковский райою>

1, Внести в муниципaльную программу <<обеспечение жилъем молодыхсемей>>, утвержденную постановлением Администрации муницип€шьного
ОбРаЗОВаНИЯ <<ГЛИНКовский район>> Смоленской обла.r" Ъ, 2з.Og.2014 J\b 313 (об
утверждении муниципЕLлъной прогрuйi*", <<обеспечение жильем молодых семей>>(в редакции постаноВлений от t2.11.20l5 J\b 4з8, от 02.0з.2016 Jю 108, от10,10,2016 J\Ъ 378, от 28.03.2017г. J\Ъ 142, от 14.11.2017 J\b 470, от 17.10.2018 J\ъЗ61, от 17,01.2019 Jф 10, от 24.0З.202о J\b 109, от 12. l|.2020 м з74, от 27.12.2021
J\b З46, ОТ 05,05.2022Г. М 168, ОТ 19.09.2022 JЪ 305) следующие изменения:

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:(<пАСПоРТ
муниципальной программы

<<Обеспечение жпльем молодых семей>>

1. Основные положения

акта в соответствии с

ответственный
исполнитель
муниципалъной

Админи страция омуниципЕtлъного бразования
(Глинковский Смолен скойрайон>> области (Заместитель
Главы муниципаIIъного ованиrIобраз <<Глинковский райою>смоленской Са г алина

Период (этапы) этап: 2015 - 202| годы;I
II этап: 2022 -2025 го

I]ели муниципальной Создание условий еспечениjI молодъIх семей
и жильем

для об

области

объемы
финансового
обеспечениrI за весъ
IIериод ре€шизации
(по годам ре€rлизации
и в разрезе
источников
финансирования на
очередной

финансовый год и 1,

2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования муниципальной про|раммы
составляет 2\ 418 280,00 рублей, в том числе:
2015 -2022 годы - 16619000,00 рублей,
202З - 2025 годы - 4799280,00 рублей
в том числе по годам:
2023 год - | 644 300,00 рублей;
2024 год - | З42 740,00 рублей;
2025 год - 1 812 240,00 рублей
из них:
за счет средств федералъного бюджета -217957,З5
рублей, в том числе по годам:
202З год - 217 957,З5 рублей;
2024год-Oрублей;
2025год-Oрублей
за счет средств областного бюджета - 996988,08 рублей
в том числе по годам:
202З год - 212 280,48 рублей;
2024 год - 295 402,80 рублей;
2025rод- 489 304,80 рублей
за счет средств местного бюджета - з97665,57 рублей, в
том числе по годам:
202З год - |45 267,I7 рублей;
2024 год - |07 4\9,20 рублей;
2025 год - L44 979,20 рублей
за счет внебюджетных источников - 3186669,00 рублей, в

]

том числе по годам:
202З год- 1 068 795,00рублей;
2024 год - 9З9 918,00 рублей;
2025 год - | l77 95 00

влияние на
достижение целей
мунициrrальной
программы

оздание условий для обеспечения молодых семей
доступным и комфортным жильем/ количество молодых
семей, признанных нуждающимися в жилых помещениях/
привлечение в жилищную сферу бюджетных средств, а
также дополнительных финансовых средств банков и
других организаций, предоставляющих ипотечные
жилищные кредиты и займы, а также собственных средств

с

2. Показатели иципальной ммы
J\b

пlп
наименование

пок€вателя, единица
измерения

Базовое
значение

пок€вателя
2022 год

ГIланируемое значение
показателя

2023 год 2024 год 2025 год

l

2. Показатели ипальнои

пальной

ммы

мы

_упrrш
м
rllп

наименование
пок€вателя, единица

измерения

Базовое
значение

показателя
2022 rод

Г[шанируемое значение
показателя

2023 rод 2024 rод 2025 rод

1 2 a
J 4 5 6

1

Количество молодьD(
семей, получивших
свидетельство о праве на
пол)ление социальной
выплаты на приобретение
жилого помещения или
создание объекта
индивидуапьного
жилищного строительства

1 1 1

Jъ
пlп

Задача структурного
элемента

Краткое описание
ожидаемых эффектов от

реапизации задачи
структурного элемента

связь с показателями

1 2 -,J 4
Комплекс сныхпроцес мероприятий <Предоставление мер социальной поддержки

по обеспеч жильемению отдельным

ответственный за выrтолнение комплекса процессных мероприrIтий -Заместитель
ГЛаВЫ МУНИЦИП€ШЬНОГо образования <<Глинковский райош irоп.".кой области

Саулина Галина Александровна

1

Улучшение жилищных
условий молодых семей -
)л{астников
муниципальной
программы

Повышение уровня жизни
молодых семей -
участников
муниципалъной
программы

Количество молодых
Семей, пол}пIивших

свидетельство о
праве на полrIение

социаJIьной выплаты
на приобретение

жилого помещения
или создание объекта

индивиду€tльного
жилищного

1

3.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

2.в приложении к паспорту муниципа_гrьной программы <<обеспечение
жилъем молодых семей>> :

2.1. разде.п 3 изложить в новой редакции:

<<раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий

пАспорт
комплекса процессных мероприятий

<<предоставление мер социа_гlьной поддержки по обеспечению жильем отдельным
категориям |раждаю)

1. Общие положения

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечениrI по годам (этапам)наименование
муниципа-гrьной

программы/источник
инансового обеспечения

всего
202З год 2024 год 2025 год

1 2
.'
J 4 5

Муницип€Lпъная
программа <<Обеспечение
жилъем молодых семей>>

4799280,00 1644з00,00 |342740,00 1812240,00

2I7 957 5 2|7957,з5 0 0
областной 996988 08 212280 295 4 80
местный бюджет з97665 57 l45267 |7 |07419,20

3 186669 00 1 068 795 00 9з9 9l 00 1177956 00

ответственный за выполнение
комплекса процессных
мероприятий

аместителъ Главы муницип€UIьного
образования <<Глинковский райою>лUмоленской области Саулина Галина

з

Связь с муниципальной
аммой

муницип€шън€ш программа <<Обеспечение
жильем молодых семей>>

j\b

пlп
наименование

показателя

реализации

Единица
измерения

Базовое

значение

показателя

реализации
2022 год

Гfuанируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый год и
гIлановый период

2023 год 2024 год 2025год

l

реаJIизации фублей)

федералъный бюджет
бюджет 489 304,80

|44979,20
знебюджетные средства

(

1 2 a
J 4 5 6 7

1

количество
молодых семей,
получивших
свидетельство о
праве на
получение
социалъной
выплаты на
приобретение
жилого
помещения или
создание объекта
индивиду€tпъного
жилищного

семья 1 1 1

2.2. разде.п 5 изложитъ в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародоваIIию.
4. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципzulьного образования
<<Глинковский район>> смоленской М.З. Калмыков

"&пя доtsу *

<--